Ano 2019, Número 122 Vitória, quarta-feira, 3 de julho de 2019 Página 11

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RESOLUÇÃO Nº 188/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - 0601668-96.2018.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO
SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Federal]
REQUERENTE: ELEICAO 2018 VALDOMIRO MOREIRA DA SILVA DEPUTADO FEDERAL
ADVOGADO: DEBORA BRITO SILVA - OAB/ES20772
REQUERENTE: VALDOMIRO MOREIRA DA SILVA
ADVOGADO: DEBORA BRITO SILVA - OAB/ES20772
FISCAL DA LEI: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

RELATOR: Desembargador RONALDO GONÇALVES DE SOUSA

EMENTA
ELEIÇÕES 2018 –PRESTAÇÃO DE CONTAS –CANDIDATO –DEPUTADO FEDERAL
–REGULARIDADE NA ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS DE CAMPANHA –CONTAS
APROVADAS.
1. A prestação de contas foi apresentada tempestivamente e encontra-se instruída com todas
as  informações  e  documentos  necessários,  preenchendo,  portanto,  as  formalidades  legais
previstas  na  Resolução  TSE  23.553/2017,  conforme  expressamente  consignado  no  parecer
conclusivo  emitido  pela  Coordenadoria  de  Controle  Interno  –COCIN,  que  foi  acompanhado
pela douta Procuradoria Regional Eleitoral.
2. Contas julgadas aprovadas, nos termos do art. 30, inciso I, da Lei Federal nº 9.504/97.

Vistos etc.
Resolvem os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade  com  a  ata  e  notas  taquigráficas  da  sessão,  que  integram  este  julgado,
à unanimidade  de  votos,  julgar  aprovada  a  prestação  de  contas,  nos  termos  do  voto  do
eminente Relator.

Sala das Sessões, 24/06/2019.

DESEMBARGADOR RONALDO GONÇALVES DE SOUSA, RELATOR

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 215 / 2019

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
§  2º,  ART.7º,  DA  RESOLUÇÃO  TSE  Nº  22.054/05,  E  DO  ATO  Nº  36/97  DA  PRESIDÊNCIA
DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Avaliação do terreno onde será construído o Cartório de Guarapari - Processo 9199/2012.

DESTINO: Guarapari - ES
DATA DE CHEGADA : 04/07/2019
DATA DE SAÍDA: 04/07/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: GERSON MARQUES OLIVEIRA      CARGO/FUNÇÃO: NS      VALOR: R$ 126,64

Vitória, ES, 02 de julho de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

6ª Zona Eleitoral

Editais

	Slide 1